Правительство Камчатского крлн

13.12. 2013

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГУБЕРНАТОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

№ 1^8
г. ПетропавловскКамчатский

Об утверждении Положения о
Попечительском совете при Гу
бернаторе Камчатского края
Камчатского краевого отделе
ния Всероссийской обществен
ной организации «Русское гео
графическое общество»

В целях содействия развитию территории Камчатского края путем реализации
научных, географических, экологических, социальных, образовательных, культур

ных программ и проектов в Камчатском крае, распространения и популяризации
последних достижений в области окружающей среды, организации и осуществле

ния научного и экологического туризма на территории Камчатского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о Попечительском совете при Губернаторе Камчат
ского края Камчатского краевого отделения Всероссийской общественной органи
зации «Русское географическое общество» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его офи
циального опубликования.

.ЕРНАТОР КАМЧАТСКОГО КРАЯ A.M. ПОТИЕВСКИЙ

Приложение к постановлению
Губернатора Камчатского края
о т 12..12.2013 № 1W

Положение
о Попечительском совете при Губернаторе Камчатского края Камчатского

краевого отделения Всероссийской общественной организации
«Русское географическое общество»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет основные задачи, права и порядок
организации деятельности Попечительского совета при Губернаторе Камчатского
края Камчатского краевого отделения Всероссийской общественной организации
«Русское географическое общество» (далее  Совет).

1.2. Совет является постоянно действующим органом, образованным в целях
содействия развитию географических знаний, формирования у населения
Камчатского края экологического сознания и географической культуры, освоения
территории Камчатского края путем реализации научных, экологических,
социальных, образовательных, культурных программ и проектов, распространения
и популяризации последних достижений науки в области охраны окружающей
среды, организации и осуществления научного и экологического туризма на
территории Камчатского края.

1.3. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской
Федерации, Федеральными конституционными законами, федеральными законами
и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом
Камчатского края, законами и иными правовыми актами Камчатского края, а также
настоящим Положением.

2. Основные задачи Совета, права и обязанности членов Совета

2.1. Основными задачами Совета являются:
1) рассмотрение предложений по реализации проектов Камчатского краевого

отделения Всероссийской общественной организации «Русское географическое
общество»;

2) рассмотрение предложений по осуществлению значимых общественных
инициатив в области популяризации географических сведений о Камчатке,
развитию экогеографического образования и воспитания молодежи, поддержке
природоохранной деятельности в Камчатском крае, развитию науки, содействию
устойчивого развития экономики Камчатского края.

2.2. Члены Совета имеют право:
1) получать от должностных лиц Камчатского краевого отделения

Всероссийской общественной организации «Русское географическое общество»

мацию о его деятельности, необходимую для осуществления Советом своих функ
ций;

2) участвовать в обсуждении вопросов повестки и проектов решений по во
просам, относящимся к компетенции Совета;

3) входить в состав рабочих групп.
2.3. Члены Совета обязаны:
1) активно участвовать в заседаниях и работе Совета;
2) информировать Совет о выполнении решений Совета, в которых принима

ли личное участие.

3. Организация деятельности Совета

3.1. Совет образуется распоряжением Губернатора Камчатского края сроком
на 4 года.

3.2. Совет формируется в составе председателя Совета, заместителей предсе
дателя Совета, секретаря и других членов Совета, которые принимают участие в
его работе на общественных началах.

3.3. Заявление о включении в состав Совета или выхода из него предоставля
ется в произвольной форме на имя губернатора Камчатского края.

3.4. Уведомление о согласовании губернатором Камчатского края кандидата
для включения в состав Совета либо об отказе в таком согласовании секретарем
Совета направляется кандидату в письменной форме не позднее 30 календарных
дней со дня поступления представления.

3.5. Основной формой работы Совета является проведение заседаний.
3.6. Заседания Совета проводятся не реже одного раз в квартал. В случае

необходимости могут проводиться внеочередные заседания Совета. Заседания Со
вета ведет председатель Совета, а в случае его отсутствия один из заместителей
председателя Совета.

3.7. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует не
менее половины членов Совета. Решения Совета принимаются простым большин
ством голосов присутствующих на заседании членов Совета. При равенстве голо
сов принятым считается решение, за которое проголосовал председательствующий
на заседании. Решения Совета оформляются протоколом в течение 7 дней со дня
заседания, который подписывает председательствующий на заседании и ответ
ственный секретарь Совета. В случае несогласия с принятым решением член Сове
та вправе изложить в письменном виде свое мнение, которое приобщается к прото
колу.

3.8. Работа Совета проводится по календарному плану, утвержденному на
заседании Совета. Координацию и взаимодействие членов Совета, рабочих групп
Совета осуществляет секретарь Совета.

3.9. Предложения и рекомендации Совета по вопросам компетенции Кам
чатского краевого отделения Всероссийской общественной организации «Русское
географическое общество» направляются в другие органы и организации, когда их
реализация требует содействия в решении рассматриваемых вопросов со стороны
этих органов и организаций.

3.10. Обсуждаемые Советом общественно важные вопросы и принятые на
заседании Совета решения доводятся до сведения общественности через средства
массовой информации. По результатам заседаний на официальном сайте
исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети
Интернет на странице Агентства по внутренней политике Камчатского края
размещаются протоколы заседаний, а также план работы Совета.

3.11. В целях обеспечения деятельности Совета председатель Совета:
1) принимает решения о проведении заседаний Совета, созывает очередные

и внеочередные заседания Совета, организует через секретаря Совета их
подготовку и проведение;

2) осуществляет иные полномочия по обеспечению деятельности Совета.
3.12. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета

осуществляет Агентство по внутренней политике Камчатского края.
3.13. В заседании Совета могут принимать участие приглашенные членами

Совета лица.
3.14. Повестка, дата, время, место проведения заседания Совета сообщается

его членам путем направления секретарем письменного уведомления, не позднее,
чем за пять дней до даты заседания.